

Nomura Bank (Schweiz) AG, Zürich

Zwischenbilanz per 30. September 2017

	30.09.2017	31.03.2017
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	91'925'409	92'011'489
Forderungen gegenüber Banken	25'775'051	48'383'544
Forderungen gegenüber Kunden	24'536'075	40'261'122
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	84'993
Finanzanlagen	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzung	2'562'832	3'032'939
Beteiligungen	40'000	40'000
Sachanlagen	671'026	823'151
Sonstige Aktiven	743'539	1'144'404
Total Aktiven	146'253'932	185'781'642

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	29'586'032	52'313'322
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	14'621'956	30'716'871
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	84'427
Passive Rechnungsabgrenzung	1'257'348	1'867'847
Sonstige Passiven	507'646	686'652
Rückstellungen	-	-
Reserven für allgemeine Bankenrisiken	5'666'508	5'666'508
Gesellschaftskapital	50'000'000	50'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	41'266'591	41'231'591
Freiwillige Gewinnreserve	2'200'000	2'200'000
Gewinnvortrag	815'424	651'385
Gewinn	332'427	363'039
Total Passiven	146'253'932	185'781'642

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	12'000	12'000

Erfolgsrechnung

	2017 6 Monate	2016 6 Monate
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	1'082'256	1'226'989
Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen	-	-
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	-	-
Zinsaufwand	1'323'852	1'541'579
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	-241'596	-314'590
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'732'104	1'088'231
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	-	-
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	652	473
Kommissionsaufwand	1'017'333	533'352
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	715'423	555'352
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option	3'830	15'186
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	26'244	29'659
Liegenschaftenerfolg	-	-
anderer ordentlicher Ertrag	4'500'912	3'945'727
anderer ordentlicher Aufwand	18	260
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	4'527'138	3'975'126
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	2'777'168	2'297'146
Sachaufwand	1'479'579	1'443'171
Subtotal Geschäftsaufwand	4'256'747	3'740'317
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen	239'275	260'181
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	1'241	1'426
Geschäftserfolg	507'532	229'150
Ausserordentlicher Ertrag	66	48
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-
Steuern	175'171	115'872
Halbjahresgewinn	332'427	113'326

ungeprüfte Zahlen